ВЕСТНИК

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
печатное средство массовой информации

органов местного самоуправления Медвенского района

  №25 от 20 октября 2023 года

Раздел «Муниципальные правовые акты»

ГЛАВА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

         17.10.2023                             116-рг

___________________          №________

поселок  Медвенка

О присуждении стипендии Главы

Медвенского района

В соответствии с Положением о ежегодных стипендиях Главы

Медвенского района одаренным детям и молодежи,

зарегистрированных на территории Медвенского района и

обучающимся в муниципальных общеобразовательных

организациях, учреждениях дополнительного образования,

расположенных на территории Медвенского района,

утвержденным постановлением Главы Медвенского района от

08.11.2022 №37-пг «О присуждении стипендии Главы Медвенского

района Курской области одаренным детям и молодежи», принимая

во внимание решение Комиссии по присуждению ежегодных

стипендий Главы Медвенского района одаренным детям,

зарегистрированным на территории Медвенского района и

обучающимся в муниципальных общеобразовательных

организациях, учреждениях дополнительного образования,

расположенных на территории Медвенского района (протокол от

16.10.2022), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить стипендию Главы Медвенского района на период с

01.09.2023 по 31.05.2023 года следующим одаренным детям,

зарегистрированным на территории Медвенского района и

обучающимся в муниципальных общеобразовательных

организациях, учреждениях дополнительного образования,

расположенных на территории Медвенского района за победы и

призовые места во Всероссийских конкурсах и соревнованиях в

размере 1 500 рублей ежемесячно:
Алиеву Паше, обучающемуся Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская

спортивная школа Медвенского района», обучающемуся

Нижнереутчанского филиала МОКУ «Вышнереутчанская средняя

общеобразовательная школа»;

Борисовой Владиславе, обучающейся Областного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования

«Медвенская детская школа искусств», обучающейся МКОУ

«Медвенская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Г.М. Певнева»;

Веревкину Сергею, обучающемуся Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская

спортивная школа Медвенского района», обучающемуся

Нижнереутчанского филиала МОКУ «Вышнереутчанская средняя

общеобразовательная школа»;

Забитовой Зарине, обучающейся Любачанского филиала МОКУ

«Вышнереутчанская средняя общеобразовательная школа»;

Коноревой Виктории, обучающейся Областного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования

«Медвенская детская школа искусств», обучающейся МКОУ

«Медвенская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Г.М. Певнева»;

Корневу Роману, обучающемуся Областного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования

«Медвенская детская школа искусств», обучающемуся МКОУ

«Медвенская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Г.М. Певнева»;

Крюкову Дмитрию, обучающемуся МКОУ «Медвенская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М.

Певнева»;

Кудиновой Валерии, обучающейся Областного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования

«Медвенская детская школа искусств», обучающейся МКОУ

«Медвенская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Г.М. Певнева»;

Серединой Ирине, обучающейся Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская

спортивная школа Медвенского района», обучающейся

Китаевского филиала МОКУ «Вторая Рождественская средняя

общеобразовательная школа имени С.З. и Г.З. Пискуновых»;

Сивцевой Марии, обучающейся Областного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования

«Медвенская детская школа искусств», обучающейся МКОУ

«Медвенская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Г.М. Певнева».

2.И.о. начальника МКУ «Управление по вопросам образования и

молодежной политики Медвенского района Курской области»

(Пьяных Е.А.), ОБОУ ДО «Детская школа искусств» (Кудинова

Е.Н.) решить вопрос о выплате ежемесячной премии педагогам,

подготовившим стипендиатов, указанных в пункте 1 настоящего

постановления, в размере 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей

ежемесячно за одного стипендиата.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Медвенского района в сети Интернет и в

официальной группе Администрации района в социальной сети

Вконтакте.

4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления

возложить на и.о. первого заместителя Главы Администрации

района Пинаеву Н.Н.

Глава Медвенского района                                             В.В. Катунин
________________________________________________________________

ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                                                   №25 от 20.10.2023

Раздел «Официальная информация Медвенского района»

КОМИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

19 октября 2023 года                                                  № 01-12/345

г. Курск

О подготовке проекта внесения изменений в Правила

землепользования и застройки муниципального образования

«Чермошнянский сельсовет» Медвенского района Курской

области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Законом Курской области от 7 декабря 2021 года

№ 109-ЗКО «О перераспределении отдельных полномочий между

органами местного самоуправления поселений, муниципальных

районов Курской области и органами государственной власти

Курской области в области градостроительной деятельности»,

постановлением Администрации Курской области от 28.02.2022 №

171-па «Об утверждении Положения о порядке подготовки и

утверждения проектов правил землепользования и застройки

городских и сельских поселений Курской области» комитет

архитектуры и градостроительства Курской области РЕШИЛ:

Подготовить проект внесения изменений в Правила

землепользования и застройки муниципального образования

«Чермошнянский сельсовет» Медвенского района Курской

области.

И.о. председателя комитета,

главного архитектора Курской области                  Г.А. Концедалова

_________________________________________________________________

КОМИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

19 октября 2023 года                                                        № 01-12/346

г. Курск

О подготовке проекта внесения изменений в Правила

землепользования и застройки муниципального образования

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Законом Курской области от 7 декабря 2021 года

№ 109-ЗКО «О перераспределении отдельных полномочий между

органами местного самоуправления поселений, муниципальных

районов Курской области и органами государственной власти

Курской области в области градостроительной деятельности»,

постановлением Администрации Курской области от 28.02.2022 №

171-па «Об утверждении Положения о порядке подготовки и

утверждения проектов правил землепользования и застройки

городских и сельских поселений Курской области» комитет

архитектуры и градостроительства Курской области РЕШИЛ:

Подготовить проект внесения изменений в Правила

землепользования и застройки муниципального образования

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области.

И.о. председателя комитета,

главного архитектора Курской области                  Г.А. Концедалова

________________________________________________________________________________________________

ВЕСТНИК

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
печатное средство массовой информации

органов местного самоуправления
Медвенского района

№25 от 20 октября 2023 года

Учредитель: Представительное Собрание

Медвенского района Курской области;

Главный редактор: Н.Н. Пинаева, и.о. первого заместителя Главы
 Администрации Медвенского района Курской области;

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании

Администрации Медвенского района Курской области;
307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20;

Тираж: 100 экз., бесплатно
________________________________________________________________________________________________